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PROTOKÓŁ NR II/2023 

z II sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim VI kadencji 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

Rozpoczęcie: 08.00    Zakończenie: 08:27 

 

Obrady rozpoczęto od wysłuchania Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady II sesji Rady Powiatu VI kadencji                 

w 2023 r. informując, iż sesja zwołana została na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca                

1998 r.  o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526). Następnie stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 13 radnych, 2 nieobecnych – Pani B. Ogrodowska, Pan T. Szczepański                         

(zał. do protokołu).  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Jednocześnie zapytał               

czy są jakieś uwagi. Nie zgłoszono, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad całością 

porządku obrad. 

Głosowanie: 13 za, 2 nieobecnych – Pani B. Ogrodowska, Pan T. Szczepański. 

Porządek został przyjęty.  

2. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

2.1 rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 

Dworze Gdańskim. – przedstawia Pan Michał Ambroziak, Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Pana Michała Ambroziaka, 

Przewodniczącego  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu uchwały. 

Pan Michał Ambroziak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 2 nieobecnych – Pani B. Ogrodowska, Pan T. Szczepański. 

Uchwała została podjęta.  

2.2 przekazania petycji według właściwości. – przedstawia Pan Michał Ambroziak, 

Przewodniczący Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji. (załącznik do protokołu) 
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Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Pana Michała Ambroziaka, 

Przewodniczącego  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu uchwały. 

Pan Michał Ambroziak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 2 nieobecnych – Pani B. Ogrodowska, Pan T. Szczepański. 

Uchwała została podjęta.  

2.3 zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego na 2023 r. – przedstawia Pani Barbara Kamińska, 

Skarbnik Powiatu.  (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Panią Barbarę Kamińską, Skarbnika 

Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.  

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o kwotę 980 tys. zł 

zwiększającą wydatki inwestycyjne na realizację inwestycji pn. „Przebudowa budynku Starostwa 

Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim w celu pozyskania nowych funkcjonalności i rewitalizacji 

przestrzeni miejskiej”, z uwagi na wytyczne Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków                   

i poprosił Starostę o wyjaśnienie.  

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż proces uzgodnienia projektu trwał wiele 

miesięcy. Konserwator Zabytków w ostatecznym uzgodnieniu narzucił pewne rozwiązania, które 

powodują konieczność zmiany technologii wykonania windy. Pierwotny projekt zakładał, że winda 

będzie nad naszym dachem, by wystawał daszek, co jest według konserwatora nie do przyjęcia, gdyż 

zaburza architekturę budynku, w związku z czym należało dokument przeprojektować. Typ windy, 

który jest bez daszku, jest sporo droższy. Starosta dodał, iż kolejną kwestią są okna, które mają być 

dużo droższe, co znów powoduje wzrost kwoty. Dodatkowo zmieniła się ustawa, która mówi,                         

iż wykonawcy należy się dodatek inflacyjny oraz dodatkowa inflacja, co powoduje, iż wskazaną kwotę 

należy zabezpieczyć w budżecie. Starosta poinformował, iż obecnie posiadamy pożyczkę 

rewitalizacyjną, która zaciągnięta został na bardzo dobrych warunkach, a oprocentowanie wynosi 

około 0,5% oraz kredyt w Banku Spółdzielczym, co było warunkiem koniecznym. By zrealizować 

projekt należy zabezpieczyć kwotę inflacyjną. Do wyboru jest albo zerwać umowę z naszej winy, albo 

dołożyć brakującą kwotę. Jednocześnie Starosta dodał, że jeżeli teraz nie uda się wykonać 

przebudowy starostwa dla osób niepełnosprawnych, to zapewne w najbliższym czasie powyższe nie 

zostanie zrealizowane. Ponadto wskazał, iż Zarząd bardzo wnikliwie debatował nad powyższym, 

czego wynikiem jest przedstawiony projekt uchwały. 
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Dodatkowo Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o realizację zadania 

przebudowy czterech dróg powiatowych, na które również zwiększane są wydatki z budżetu. Ponadto 

zapytał o decyzję gmin w powyższym? 

 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, odpowiedziała, iż trzy samorządy zadeklarowały udział 

50%, natomiast nie jest jeszcze znana decyzja Miasta Nowy Dwór Gdański na tę chwilę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał Radnych o pytania? 

 

Pan Lubomir Głowacki, Wiceprzewodniczący Rady, wskazał, iż w zakresie uchwały nie ma 

żadnych uwag, jednak w związku z tym, iż jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, gdzie brak 

jest punktu, w którym można składać wnioski, Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy wszyscy 

pracownicy mają wynagrodzenia przynajmniej najniższe, które są określone ustawą, czyli 3.490 zł? 

Jednocześnie dodał, iż skandalem jest oraz poniżeniem godności, gdyż takich wynagrodzeń nie ma                     

w gminie Nowy Dwór Gdański kilkanaście osób, są to nauczyciele. Obiecane były od 1 stycznia br. 

podwyżki, dziś jest marzec, a nauczyciel, który nie jest nauczycielem mianowanym w tabeli 

wynagrodzenia ma 3.424 zł. Wiceprzewodniczący Rady prosi, by zostało sprawdzone, czy są nasi 

pracownicy, którzy nie mają kwoty 3.490 zł? Jednocześnie wskazał, by zastanowić się nad 

rozwiązaniem problemu?  

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, zapytał, czy chodzi o nauczycieli z Karty Nauczyciela?  

 

Pan Lubomir Głowacki, Wiceprzewodniczący Rady, odpowiedział, że nauczyciele, którzy nie mają 

stopnia nauczyciela mianowanego, w tabeli zaszeregowania mają kwotę wynagrodzenia 3.424 zł.                  

Są to osoby po studiach, mające przygotowanie pedagogiczne, a nie posiadają nawet najniższego 

wynagrodzenia, co jest skandalem poniżej jakiejkolwiek godności.  

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, zgodził się z Wiceprzewodniczącym. Jednak dodał,                       

iż należy pamiętać o tym, że wynagrodzenie nauczycieli jest na podstawie ustawy Karta Nauczyciela. 

Wydawałoby się, że jeżeli zostało ustalone najniższe wynagrodzenie w kraju to, że dotyczy  to 

wszystkich, również i nauczycieli, niezależnie od tego czy są wynagradzani z Karty Nauczyciela,          

czy z kodeksu pracy. Rzeczywiście jest tak, iż wszyscy dostają w tej chwili podwyżki, biorąc pod 

uwagę konieczność spełnienia przepisu ustawowego, z wyjątkiem nauczycieli. Wiemy również                       

o podwyżkach, które miały być z wyrównaniem od stycznia tegoż roku, a których nie było. Starosta 

wskazał, iż jest to i tak podwyżka rzędu 8%, co nie pokrywa nawet połowy inflacji. Wiadomym jest,                

iż wynagrodzenia nauczycieli powoli się zmniejszają, a są grupą przeze mnie cenioną, gdyż bardzo 

dużo od nich zależy, m.in. wychowanie i nauczanie kolejnych pokoleń. Zależy nam, by młodzież 

wychodziła z naszych szkół jak najlepiej przygotowana do dalszego życia i studiów.   
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Pan Lubomir Głowacki, Wiceprzewodniczący Rady, wskazał, że jeśli sytuacja się nie zmieni,                   

to za kilka lat będzie zapaść, gdyż nie będzie komu pracować. Odejdą nauczyciele, którzy wypracują 

wiek emerytalny, a młodzi nauczyciele nie przyjdą.   

 

Pan Andrzej Sobociński, Radny, wskazał, iż zabezpiecza się środki o stopień inflacji,                                  

by zwiększyć wykonania jakiegoś działania. Z jednej strony jest inflacja, a z drugiej strony jest 

zwiększenie cen usług i towarów. Czy inflacja to nie jest to samo? Będą to dylematy wszystkich 

samorządów, które posiadają pozawierane umowy powyżej roku. Dylemat wielki, brak jest środków, 

nie z naszej winy. Radny wskazał, iż przerażającym jest to, w jakim kierunku to idzie.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał ponownie o uwagi. Nie 

zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 2 nieobecnych – Pani B. Ogrodowska, Pan T. Szczepański. 

Uchwała została podjęta.  

2.4 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowodworskiego na lata 2023-2040 - 

przedstawia Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu. (załącznik  do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Panią Barbarę Kamińską, Skarbnika 

Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.  

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 2 nieobecnych – Pani B. Ogrodowska, Pan T. Szczepański. 

Uchwała została podjęta.  

3. Zakończenie obrad. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Rady Powiatu w Nowym 

Dworze Gdańskim. 

                                                                                                                                                                              

Protokołowała: R. Kamińska                                                       

                                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                       ( - ) 

                                                                                       Robert Ciżmowski 

 


